Р Е Ш Е Н И Е

28 сессии  2 созыва

от 24 сентября 2020 года                      № 115-2/20
г.  Красноперекопск

О рассмотрении протеста Красноперекопской межрайонной

прокуратуры на решение 18 сессии городского совета 2 созыва

от 28.04.2020 г. №68-2/20 «О первоочередных мерах поддержки

 субъектов малого и среднего предпринимательства в части

касающейся временной отсрочки арендных платежей

по договорам аренды муниципального имущества, в связи

с осуществлением мер по противодействию распространению

на территории муниципального образования городской

округ Красноперекопск Республики Крым

коронавирусной инфекции 2019-nCoV»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», Планом первоочередных мероприятий

(действий) по обеспечению устойчивого развития экономики в условиях ухудшения

ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, утвержденным

Председателем Правительства Российской Федерации Мишустиным М.В. от 17.03.2020

№2182п-П13, Законом Республики Крым от 17.07.2014 № 30-ЗРК «О развитии малого  и

среднего предпринимательства в Республике Крым», ст. 27 Закона Республики Крым от

21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

Указом Главы Республики Крым от 16.04.2020 №109-У «О первоочередных мерах

поддержки организаций, индивидуальных предпринимателей и физических лиц,

являющихся арендаторами недвижимого имущества (в том числе земельных участков),

находящегося в государственной собственности Республики Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Красноперекопск Республики Крым,

КРАСНОПЕРЕКОПСК

ШЕЭР ШУРАСИ

КЪЫРЫМ   ДЖУМХУРИЕТИ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА

МІСЬКА   РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

Протестом Красноперекопской межрайонной прокуратуры на решение 18 сессии 2

созыва № 68-2/20 от 28.04.2020г. № Исорг–20350015-2794-20/406-20350015

от 05.08.2020г., городской совет

РЕШИЛ:

1. Протест Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 05.08.2020г.

№Исорг–20350015-2794-20/406-20350015 на решение 18 сессии городского совета

2 созыва №68-2/20 от 28.04.2020г. «О первоочередных мерах поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства в части касающейся временной отсрочки

арендных платежей по договорам аренды муниципального имущества, в связи

с осуществлением мер по противодействию распространению на территории

муниципального образования городской округ Красноперекопск Республики Крым

коронавирусной инфекции 2019-nCoV» отклонить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

3. Отделу по вопросам правовой работы и обеспечению деятельности    городского

совета обеспечить опубликование решения в бюллетене «Вестник города

Красноперекопска», на Портале Правительства Республики Крым на странице

муниципального образования городской округ Красноперекопск Республики Крым

(krp.rk.gov.ru) в разделе «Решения сессии Красноперекопского городского совета».

Председатель городского совета                                                             К.В. Некрасов

Глава администрации

города Красноперекопска

                                             В. Я. Хомин

Руководитель аппарата администрации

города Красноперекопска

                                            К.А. Яцишина

Первый заместитель главы администрации

города Красноперекопска

                                           Э.Т. Абдукадыров

Заместитель главы администрации

города Красноперекопска

                                           А.Г. Ворошилов

Начальник  Финансового

управления администрации города

Красноперекопска

                                           М.В. Полюхович

Начальник управления муниципального

имущества, архитектуры и земельных

отношений – главный архитектор города

                Н.Б. Овлах

Заведующий сектором муниципального

имущества управления муниципального

имущества, архитектуры и  земельных

отношений администрации города

Красноперекопска

                                        А.Ф. Семенкова

Начальник отдела правовой, кадровой

работы и противодействия коррупции

аппарата администрации города

Красноперекопска

                                         И.В. Роман

         Управляющий делами

                                         И.А. Семенова

Начальник отдела по вопросам

правовой работы и обеспечению

деятельности городского совета

                                         Л.В. Макаренко